

Nr 12.

Ankom till riksdagens kansli den 21 februari 1930 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av en kronan tillhörig lägenhet i Benestads socken av Kristianstads län.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 24 januari 1930 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition nr 46 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att en i statsrådsprotokollet omförd, kronan tillhörig lägenhet i Benestads socken av Kristianstads län, innehållande 1.0860 hektar, må försäljas till nuvarande arrendatorn av lägenheten, Per Persson, eller hans rättsinnehavare för en köpeskillning av 3,275 kronor och på villkor, att köparen ensam vidkännes alla kostnader för lagfart å fånget, samt att köpeskillingen må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Av statsrådsprotokollet inhämtas, att genom kungörelse i ortstidningarna anbud infordrats å ifrågavarande markområde samt att i anledning härav tre anbud inom den för anbuds ingivande föreskrivna tiden inkommit, nämligen från Tomelilla köping å 3,000 kronor, från ovan bemälda Per Persson å 3,275 kronor samt från Herman Andersson i Tomelilla å 3,225 kronor, samtliga gällande till den 1 juli 1930.

Jordbruksutskottet har fått del av en till försvarsdepartementet efter avlåtandet av nu ifrågavarande proposition inkommen skrivelse från arméförvaltningens fortifikationsdepartement, vid vilken skrivelse fogats ett utdrag av protokoll fört vid sammanträde med Tomelilla köpings kommunalfullmäktige den 20 januari 1930, av vilket utdrag inhämtas, att fullmäktige beslutat erbjuda Kungl. Maj:t och kronan att för en köpeskillning av 3,500 kronor inköpa nu ifrågavarande markområde. För egen del har fortifikationsdepartementet anfört, att departementet ansåge det av Tomelilla köping nu — långt efter den kungjorda anbudstidens utgång och sedan anbuderna blivit kända — avgivna förnyade anbudet icke böra vinna beaktande vid lägenhetens försäljning.

Utskottet.

Det skulle enligt utskottets mening kunna leda till betänkliga konsekvenser, därest — efter det anbud infordrats å ett staten tillhörigt område och antagligt anbud i rätt tid inkommit — till prövning skulle upptagas ett

anbud, som inkommit efter anbudstidens utgång och sedan övriga i rätt tid avgivna anbud blivit kända. Utskottet anser sig därför av principiella skäl icke kunna ifrågasätta, att det av Tomelilla köping, efter anbudstidens utgång ingivna anbudet antages, oaktat köpingen däri erbjudit en köpeskilling, som med 225 kronor överstiger vad som för området skulle erhållas vid försäljning till nuvarande arrendatorn Per Persson. På grund härav och då Kungl. Maj:ts framställning icke föranleder någon utskottets erinran, hemställer utskottet,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 21 februari 1930.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 11.